CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - JABOATAO - PE

COPI2

CONVENIO — SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS
PRESTACAO DE CONTAS — ANO 2024

5* PARCELA
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Jaboatfio dos Guararapes, 10 de junho de 2024

Ref Convénio SCFV da Crianga de 0 a 06 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social € Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

BEncaminho a Prestagio de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do SCFV do Projeto da Crianga de 0 a 06 anos, no
valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais) referente a 5* parcela, conforme relag@o abaixo
e documentos comprobatérios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA — ANEXO IV,

2 - RELAGAQ DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3 - CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VI;

4 ~DECLARAGAOQ DE ISENGAQ DE IRPJ

5 — CERTIDOES NEGATIVAS

6-DCTFWEB

7 ~-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

Y

MARIA TEREXZA MENDES DA SILVA
Presidente
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EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: ] CONVENIO -2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA | SCFVDACRIANCADEOA 06 ANOS
52 PARCELA
RECEITA DESPESA
20-05-24- Saldo em conta corrente RS 0,00 | Pagto. Prest de servigos ref.5° parcela R$ 6.000,00
| 28-05-24 _ Transf rec. ref 5¢ parc. do Convénio  R$ 6.000,00 Tarifas bancaria de 21-05 a 31-05-34 R$ 124,90
28-05-24 ~ Pix rec. ref. despesas bancaria. RS 124,90 Saldo bancario em 31-05-24 RS 0,00 .
/ ¢ e
}I
TOTAL R$ 6.124,99 | TOTAL ’ém R$ 5.124,99//
_ . M? dﬁm’r’f‘c‘eﬁ'ﬂ' o Sousa Mendes
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA Téchica enfaContabilldade
\ EXECUTOR (PRESIDENTE CONTADOR(A) CRC-PE 010846/0-7




.

RELACAO DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo)

ENTIDADE EXECUTORA cNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORACAQ PARCELA PERIODO DE EXECUGAD
1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 0512024 28,05.24 a 31.05.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERACAO
ITEM oP
NOME CPF/GNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
611.838.000. {Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa
.05. ) .000,00
1 056.699 Servicos prestados conforme NFS n® 169.708 - ref. 52 parcela. _94 28.05.24 R$ 1.00000 | R¥ 1.00
{abriala Lima da Silva _
. .05, .000,00 2.000,06
2 52.801 Servigos prestados conforme NFS n®; 169.707 - ref, 52 parcela. 13 28.05.24 R$ 2.000,00 | RS
Elyoenai Victéria Barbosa Moura do Nascimento _
3 52.802 Servigos prestados conforme NFS n®: 169.708 - ref. 5% parcela. 3 28.05.24 R$ 2.000,00 | RS 2.000,00
Maria da C. S, Mendes - Atividades Contabeis
52,803 - .508. - .05. ) .000,00
4 Servigos prestados conforme NFS-e n° 208 - ref. 58 parcela. 49.509.104/0001-15 | 28.05.24 R$ 1.000,00 | RS 1
Total dos Pagamentos R$ 6.000,00 |

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGA/QQ’RESTACAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO

\J’ﬂ £/ Assinatura:
Maria Teré*g/a Mendes da Silva Ne dath Fdo Sousa Mendes
Presidente Técplea em Contabilidade Matricula:




SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFEKENCTIA ENTRE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: CENTRO P C PARRA JANGADA
AUENCIA: 1837.6 CONTA: 132117-0

S N 2 5 e i v
FAYORBCIDO

AGENGIA: 1838-2 CONTA: 58892-3

NOME CLIENTE: LAURA M ¥ A SILVA BARBOSA

VALOR: 1.003,00
DATA: Z28/05/2024



L RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO~RPA |

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), XX (KKK,
pela prestacdo de Servigos de Coordenadora. WK KKK X O KKK KKK KKK

Més(es) de Referéncia: MAIO/24. XIXXXXXXKXKKXKKXKXKXHXX XK HXAKA XX

Nota(s) Fiscais de Servico(s) Avulsa n%(s) 169.708. ){,}«x,x.x.x,x.x.x.x.x.x,x.x.x.x.x,x,x.x.x.x

.

Nome Completo: LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA

Inscricdo Municipal: 989.403-9

crr: - 54

Endereco: NI - Sarra de Jangada - Jaboatdo
doa Guararapes/PE

Jeboatio dos Guararapes, 72 _ de M de 2024 .

-

LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA




PREFEITURAZ DO JABOATAC DOS GUARARAPES

NOTA FISCEL DE SERVICC

N° 169.708

AWLSR N® DA VIA E DESTINACEO
Av. Rarrete de Menezes, 1848 — Prazeres - Palécic da - fﬂ@ICk 1.a
Botzlihs = CEP: 54,330-308 oPd: 10.377.673/0001-86 SERIE Tomador do Service
1 - uS: Oh PRESTACED DO SEREVICO 2 - DATA DE EMISSAO
al MATO/ 2024 ] 28 DE MRIO PE 2024

2 ~ PRESTADOE DO SERVIGC

WOUR/RAZAD SOCIAL:

LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA
ENDEREGO:

ATIVIDADE BRINCIEAL:
%99922004 - COCRDENADOR

? BARRA DE JANGADA, JABOAT!O !!! !!QEE!!S, PERNAMBUCO

THACRICAC:
989.403-8

CEE/CNPJI: -

-94

4 - TOMADOR DO SERVICO

EOME SRAZAC SOCIAL:

ENDEREGO:
RUR GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740

.

CENTRC POLIESPORTIVO COMUNITARIC BE B. DE JANGADA

TRSCRIGAD:
-961.371-4
CEEF/CRPT:

10.331.599%5/0001-27

CANDRIAS, JABORTAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAD DOS SERVICOS
orp | cdpico DISCRIMINECED VALOR UNITARTO | FALOR TOTAEL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE COORDENADCRA GERAL NO MES DE MAIC DE 1.060,00 1.006,00
2024, REFERENTE A 5° PARCELA.
P
L | | N
cEDICO TARA VALTDACAG mo HZEVAG6B894 TOTAL DA NOTA(RF) 1.800,00
§ ~ VALORES DA NOTR
?mﬂgﬁo D2 BARSE DE CALCOLG BRSE DE CRLOULC (RF) ISSCR (V) YBLOR DO ISS (RS)
g,00 1.000,00] ISSQN FIXO QUITADQ G,00

7 -~ CONTROLE

RESPONSAVEL PELAL RLABURRCAC
EMITIDA VIA INTERNET

MATRICTLA

¥° DO PROCESSQ

COD. ELABORACRD
152.865-1

DATA DE ELABORACRO
28/05/2024




?"\Im«INSS -Z‘Vm GOM? HIEBINTE

5 2 A = -
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS - copiGo D ; 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -INss  PAGAMENTO e
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP - conpETENCIA i @5/2(}24

GmnAmmmﬁNcm SOCIAL - GPS 5 IDENTIFICADOR - 133 93381} 4—5-6

1~ NCME RAZAO SOCIAL/ ENDERE(: . :

NOME OU FONE/ A 6 - VALOR DO INSS . 155,32
.WWEWASEP 133.03380.45.8 T
LAURA MARIZ MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA :

RS E T G RS R R E? B

TR R e f R e el lndr s M [ ) ”

mm SRR AR D PERN A.‘MBUCO g -

- VENCIMENTO : 9- VALOR otmws ‘
: 17/06/2024 .00

(Uso exciuswo JNSS) EN’I'IDADES

ATENCAO. Ewﬁada.am:rhzxc;acde GPS pm-areco]hmemo de receita de valor infirior a0 10 ATMMULTAE
;estipalado e resoluigio publicada pelo INSS. A recsita que resultar valor inferior deveri IUROS

0,00

sex adicionada & contrfbuigio ou importéncia comrespondente nos meses gabseguentes, até T Wm: rommme e

‘1t - TOTAL : 155,32
qnzctmal sejawual ousupcncrao valor mimime Ixade. .
Clmgeténcms mmhﬁadas zesta GE’S' AUTENTICACAO BANCARIA

85820000001-5 553202701 16-9 300013303383 04562024053-0

8ISBB - SISIZMA DE INFCRMACOES BANCO TO BRASIL
i/05/2024 -~ AUTO~ATENT TMENTC - 14.41.56

COMPROVARTE DF BPACAMENTC

CLISNTE: CENTRO ¥ ¢ BARRR JANGADA

AGENCIR: 1837-6 CONTA: 74.022-7
EFETUADO POR: MARIA TEREZR MENDES DA

Corvenlo GRS - CODIGO DE BARRASZ
Todigo de Barras B5EZ0000001-5 ~ 533ZC270116~5
30001330338-3 (45620240353~9

Data 40 pagamento 31/05/72024
Valor Total 155,32

DACUMENRTO: 433205
AUTZNTICACAD SISBB:
2,508,887 ARG, 5C8.BDE



; Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes

htips:/fevew.tinus.com. br/csp/JA BOATAO/portal/emissaodam3.csp

ounsxn Py ]
2 1 TEXEUTO WRECARTITL -3
[ 3551835 588, 403-2
SEAPEISR, NIRRT KDy } TR, OOHRE SRR
A SR DICUTMAOARZGET, | PRIMETRA/2024 24.1-0 sz srpzuToARzcom | PRIMETRA/202¢ 2410
AN S e g CHATTINED
CRUGARRE DO CIH =es 1170372024 i CARRE DO Cn e 11/03/202¢

THIROCTIRI.
LAURR MARTE ISSTES ARRUDA Dh SILVE ERREOSA

. ....... ....so oc consssarmsrin SCATIO DoS GIARARARES/PE 5460-340
54460-040
185 AUIEmD B 251,46 185 ATEiEcey B§ 253,40
2OTAL &5 251,40 oz L 251,40
Hooso Riners: 20240282875 Datn de Emtesfe: 1970172024
osao Wimero: 20240282873 Data de EmissSo: 19/01/2024 —— pep——— e

icagio Mocinich no Verse

IR

SISER - SISTEMA DE INFORMACUES BANCD DO SRASTL
15/l/2008 - RUTO-ATERDYWEMTO - 13.19.44
2008202988

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: MARIA & & BARRDS

AGENCIA: 28B8-Z  CONTA: 56.4682-1

Convenic FHIG TIPOSTOS £ TAXAS
Codigo de Barras  GI6SGEHG0D2-8  S1482171202.1
40311262462-7  E2873000860-1

Dstz do pagaments 19/81 s2824
veler ez Dinheiry =0,48
Valor em Chegue 8,88
"fa{nr Total 51,48

T R i L
DOCLRMENTOD:  e11em
AUTENTICACAD SESER:
E.G88.BF0. 780, 46 68

4w

216500000020 S130J171208-1 44311465465-F 8555

Eiﬁﬂﬁ!ﬂlmm il

736000




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.56.35
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQO000000202405281856Y78UEQIBPSD
CNP.J DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$2.000.00
TARIFA: - R$0 .00
DATA: 28/05/2024 - 15:56:29

PAGO PARA: Gabriela Lima Silva

CP¥F: *%% 174 694-%%

CHAVE PIX: 08117468413 _

INSTITUTCAQ: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 2988 - CONTA: 00000000000000680117
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transao pode ser tarifada em at 0.99%.
com valor mximo de R$10.00. O valor definitiveo
poder ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 28/05/2024 - 15:56:29

DOCUMENTO: 052801

AUTENTICACAQD SISEE: 2.A0B.63C. 1CF.037 .B8B
Central de Atendi&ento BB -
4004 G001

Consultas. informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de produ-
TOs & servicos.

Ouvidoria
G800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais  agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacees . reclamacoes, cancelamento de cartac
¢ outros produtos e servicos de Ouvidoria.



. “RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO —RPA |
[ Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
\ CNPI 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), XXAXXXKXX

pela prestagéo de Servicos de Educadora Social. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.xax.x.x,x.x,xnx.x.x.x.

Més(es) de Referéncia: MAIC/24. KXXKX XXX KKK XK, KHKXK XK XX XKXXKKKKX

Nota(s) Fiscais de Servico(s) Avulsa n®(s) 168.707 % X K XXX KKK ALK X HHHXKKX

Eﬂome Completo: GABRIELA LIMA DA SILVA

\ Inscriciic Municipal: 131.332-0

cpr: (13
Endereco: — Jaboato dos Guararapes/PE
Jaboato dos Guararapes, _ 24 € Masgp de woz4 .
o It - R i . . i .
Lol etn, Anmos oo elbvo
GABRIELA LIMA DA SILVA = { J
i’irja




SREFETTURA DO JABOATEO DOS GUARARAPES  |NOTA FISCAL DE SERVICO yro 169.707
AVULSA N° DA VIA E DESTINACED
Av. Barreto de Menez=2s, 1648 — Prazeres ~ pPzlécic da ’ 2 I 1.a
Bata.ha - TEP: 54.330-300 CNPJ: 10.377.679/0001-9% SERIE UN ca Tomador do Sexrvico
1 - MES D& PRESTAGAC DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAC
P MATO/2024 | 58 DE MAIO DE 2024
3 - PRESTADOR DO SERVICC
WOME/RAZHO SOOLAL: THSCRICRO:
GABRIELA LIMA DA SILVA 131.332-0
ENDEREGS : CPT/CNPI: -
% 13
CANDEIAS, JABOATAQO TUARARAPES, PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIPAL:
796933040 - EDUCADCR SOCIAL 4
4 - TOMADOR DO SERVICO
WOME/RAZRO BOCIAL: THSCRNGRD
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE B. DE JANGADA 961 .371~4
SHRDEFES0 CRET/CNRT:
RUA GILBERTO CARLOS ZRARZAR, 740G 10.331.9925/0001-27
CANDEIAS, JABOATAO DOS GURRARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
s | oolpreo SISCRIMINAGED vALOR UNITARIO | VALOR TOTRL
1 1 SERVICOS FRESTADCS DE EDUCADORAR SOCIRL NO MES DE MAIO DE 2.000, 00 2.060,00
2024, REFERENTE A 5% ERRCELA.
~
e B‘:h‘
i B YT
aﬁ@?’%ﬁ %tw& g?A
) w;a,,?! & f,-:ﬁ
25 1 .
. e o +
e . ‘\j
~d
S
CODIGO PARA VALIDACRO == ICSE20855 TOTAL DA NOTA(R$) 2.600,00
& - VALORES DR NOTA
REGUGAO DR RASE DE CRLOULO BASE DE CALCULO (RS) L5508 (%) YALOR DO ISS {R3)
3,00 2.G00,00] ISSON FIXC QUITADO 0,00
7 ~ CONTROLE
TESPOMSAVEL TRLR ELABORACAD SFTFLCOLA N° DO FROCESSO COh . ELABORMCAO DATA DE BLABORACAG
EMITIDA VIA INTERNET 152.864-X ZB/05/2024




Yolor Dheates

RS 155,32 /0

in 7

Spervacis revlizade com sutessol

@maﬁ% e @rﬁgﬁmmm

f“z:amm:s de borras

838000000011553202701 16930002
CO60SYERI9920240530

01580 % 3 & %ﬁ | OROS04A220045-3

Canvaiis

MNSTITUTO NACIONAL D

Yeaior
155.32

Do de débito

297/05/20248

Cadigo da operacdo

F0955657

ot .
L TTEYE E‘Qg%p rangs

K@?@Vm,@@ﬁ?@

Ineluir em débite sutematics »

o i :%fj

3aded s




Caleulo de ContribuigSes - Guia da Previdéncia Social

1of]

TGS Ve CONMTRIBUINTE

CNTRIBLHINTE

’

TYANSS W

hitps://sal.rfb.gov.br/Portal SalIntemet/faces/pages/calcContribuicoesCl..

a — i
5 MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCEAL - MPS 3 - CODIGO DE 1163 !
E INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INss £ 0 MENTO
| SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP iy COMPETENCIA 0572024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s_mentricanor | 200.60598.79-%
- QU RAZAQ SOCIAL / FONE s END !
1-NOME ERECO (6~ VALOR DO INSS 155,32
NIT/PIS/PASEP 206.66598.79-9 i
GABRIELA LIMA DA SILVA
| 7
e e ek G e e ne Bl g i
E*ﬂﬁﬁ#\?*ﬁ‘*#ﬂl*#**eﬁ## _PERNAMBUCO 8- 2
2 - VENCIMENTC . 9 - VALOR OUTRAS
i . ; 17/06/2024 0,00
{Uso exclasive TNSS) i ENTIDADES
IATENGAD: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior -ao 10 - ATMMULTAE 0.00
estipulado em resoluigde publicada peio INSS. A receila que resultar valor inferior deverd  [JIJROS ?
ser adicionada £ contdbuicdo ou importdncia correspondente nos meses subseguentes, até
. ) . 11-TOTAL 155,32
que 0 tolal seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
13
Competéncias ronsolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAD BANCARIA
85800000001-1 55320270116-9 3C002006059-8 8§7992024053~0
i ¥n 'E = H e i1} B
P !
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MBS 3 - CUDIGO DE 1163
INSTETUTO NACIONAZL DO SEGURO SOCIAL - INSS .PAG
, SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 13 comMoETTiNGLs 05/2024
) GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s mewtricanor | 200.60598.79-9
t
1-NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO
6 - VALOR DO INSS 155,32
INIT/PIS/PASEF 200.603598.79-9
GABRIELA LIMA DA STLVA
el rin e s e e e ol o ol e e 7-
2 23 X oy v e e % e el s e ch
VRS S el _PER_NA_MBUCO 8-
2 - VENCIMENTO - 9 - VALOR QUTRAS
| 17/06/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) i ENTIDADES
ATENGAG: E vedada g utilizago de GPS para recalhimento de receita de valer inferior ao |10 - ATM/MULTA £ 0.00
estipulado em resolui¢ic publicads pelo INSS. A receita que resultar valor inferjor deverd  {TUROS ?
ser adicionada 4 contribui¢do ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até -
- . . 11-TOTAL 155,32
jque o total seja igual ou superior o valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAQ BANCARIA

858000000011

.,

5320270116-9 30002006055-8

q BioE i i

1

87992024053-0

277G5/2024, 14:5¢
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Cédige de barras

81690000002651402171202140311
202402787335000000035

enta de débito
01580 | 1288 | 000804220045-3

Convénio

MUNICIPIO DE JABOATA

Yalor

251,40

Deatra de vencimenrto
19/G1/2024

Deta de déhio

19/01/2024

Cédige da oparacdo

10419872

Chave de seguranca

SCPBATNSPSTWYSIK




Prefeitura do Jaboatfio dos Guararapes

lofl

https://www.timus.com. br/esp/JABOATAQ/portal/emissaodam3.csp..

oLrTRzA mammOLe anaa mazooo
PREFEITURA DO TRIBUTO HERCANTIL 2 TRIBUTO MESCANTIL 2
JABOATAQ COS
GUARARAPES LTy [ siuiasd FTLTART, AN
131.332-0 131.332-0
ECCIPTTENGA AARTELATTDL R0 WCTRETENIA FEPARTTATAD TR
seraz-secR BEcuTa DA riceTa | ERMEIRA/ 2024 24.1~0 Pz SECR pEcuTiA DaArcEma | PRIMEIRAS2024 24.1-0
IR0 Ol DO LUMIN YD PITERCIT ST G AN T EHVENCIRINTD
*** CRRNE DO CIM *w* 11/03/2024 **x CARNE DO CIM *** 11/03/2024

DoRAINT
GABRIELA LIMA DA SILVA

DTN
GABRIELA LIMA DA SITVA

SO
A

1S5 AUTNOMO RE 251,40

TOTAL RS 251,40

Hosso Wimero: 20240287350 Data de Emizsfo: 1970172024

ISS ADTOHNOMO RS 251,40

TOTAL RS 251,40

Nosso Namero: 20240287350 Data de Emissdo: 19/01/2024

cagio Mecinica no Verso

lepclo Mecanics ho Verso

Prefeltnra Op d

81690000002-6 51402171202-1 403112062402-7 87350000000~
! EhE

1/01/2024, 16:14



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.57 .36
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

1D: EO0OO0000202405281857HWVXEPDRYDD
CNPJ DO PAGADOR: 10,331 .9285/0001-27
VALOR: R$Z.000.00
TARIFA: - R50.00
DATA: 28/05/2024 - 15:57:30

S i e e oy e e T e e W DO MY T M M I M4 S G M dan of e, e e st e M s e o e ot — e T YA e T e

PAGO PARA: Elycenai Nascimento
CPE;  #** 524 0O84-**
CHAVE PIX: 71352408473 ,
INSTITUTICAQ: 00000000 BCO DO BRASTIL S.A.
AGENCIA: 1245 - CONTA: 00000000000001208276
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transac pode ser tarifada em at 0.99%.
com valor mximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poder ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 28/05/2024 - 15:57:30
DOCUMENTO: 052802

AUTENTICACAD SISRBB: 4,3DB.734.B64.5C9 . EDB
E;ntral de Atendimento BB

404 001

Consultas . informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

Q8GO 729 0722

Informacoes, reclamacoes. cancelamento de produ-
LCs & servicos.

Ouvidoria
OBOQ 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais  agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes suditivos ou fala
0800 729 Q088

Informacoes. reclamacoes, cancelamento de cartao
2 outros produtos e servicos de Ouvidoria.



—

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,

CNP3 10.331.995/0001-27, a impérténcia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), XX XXXXXKX

pela prestacdc de Servicos de Educadora Social, XXOHXX XXX XXX XXX XK KKK KK

Més{es) de Referéncia: MAIO/24. XXX XX KX X XXX KKK KKKX
(R RESOOOOANEHOHEH DD

JLHKK

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 168.70

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO ~RPA . B

-

]

|

e

Nome Completo: ELYOENAI VICT ORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO
Inscricio Municipal: 102.689-5

crr: -7 3
Endereco IR - JahoatSio dos Guararapes/PE.
Jahoat3o dos Guararapes, __z% . de Mg de _zozé .
."'*fiq’ﬁ ,"d ,4'——_..

iR PR ‘} P T -2 j’/ ':jj,- : / & - -“;
{ AT N ¢ /[C i 'Z:) Fd L/f}/)ﬁ;ﬂ-ﬁr;djn.ﬁ

ZELYOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTC

_—




av. Bayreto de Menezes,

PREFETTURA DO JAROATAO DOS GUARARAPES

1648 - Prazeres - Palacilo da
Batalha - CEP: 54 .330-800 CWPJ: 10.377.679/0001=96

AVULSA
SERIE UNICA

NOTA FISCAL DE SERVICO

e 169.706

N°® DA VIA E DESTINAGEO
1.a
Tomador do Servico

+ - MBS DA PRESTACRO DO _SERVICO

2 - DARTA DE EMISSEC

i MATO/2024

1L

28 DE MAIO DE 2024

]

3 - PRESTADOR DO SERVIGC

WNoME FRAZAD SOCIAL:

nUA GILBERTO CRRLOS ZARZAR, 740
“~~ANDETAS, JAROATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCC

TNSCRIGHO:
ELYONAT VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO 102.689-5
ENDERRGO: CPE/CNET:
) CUARARAFES, J CUARARAPES, PERNAMBUCO
ATTVIDADE PRINCIPAL:
759933040 -~ EDUCADOR SCCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
HOME /RAZRO SOCIAL: THSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
RRDEREGO: cER/CRET:

10.331.995/C0001-27

5 - DESCRICEO DOS SERVIGOS

oo | céDIGe DISCRIMINAGAD VALOR DNTTARIC | VALCR TOTEL
1 1 SERVICCS PRESTADOS DE EDUCADORR SOCIAL NO MBS DE MAIO DE 2.000,00 2.000,00
2074, REFERENTE A 5% PARCELA.
CODIGO PARA VALIDACAC ==> AXUV89652 TOTAL DA KOTA(RS) 2.000,00
6 ~ VALORES DA NOTA
REDUGRO DA BASE DE CRICULO BASE DE CALCURC RE) I9SQN (%} VALOR DC ISS (B$)
0,00 2.000,00f ISSON FIX0 QUITADO 3,00

7 - COWTROLE

RESDOHSAVEL PELA ELASORACAO
EMITIDA VIA INTERNET

VﬁﬂrRiCﬂLL K* DO PROCESSO

COD. ELABORACAO

152.863-1

DATR DE ELASORACRO
28/05/2024




T INSS 2"V CONTRIBLINTE

:’1 NOME OU RAZAO SOCML!FON’E!ENDERECO

3- CODIGO DE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCTAL - AT 1163
ENSTITUTO NACIONAL DO SEGURG SOCIAL - INSS ;"fﬁ‘.ﬂfm ENTO e
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP -mcows*rﬁwcm i 95/2324

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5- mmchR 268 93068 30-0

6- VALOR DO INSS 155,32;
NIT/PIS/PASEP 265.93068.30-0 e
ELYOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO ’.7
_xmmsnmaw#&:**mw - i
TN A S S VH T o E
STRETENRE R EU DR R R PERNMUCO 'S - !
2 - VENCIMENTO . 9 VALOR OUTRAS :
‘ 17/06/2024 0,00
{U 50 cxclusxvo ]NSS) B EI‘H‘IDADES :

.ATENCAO E‘. vedada 2 utﬂzzas;an de GPS para recolhimento de receita de valor mfenor 2 10- AZ[M/MULTA E

¢ 0@ :
.estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receits que resultar valer infetior devers _IUROS ’
ser adicionada & contribwicio o importincia comespondente nos mesos bsequemes, &t LT T e
. 11 - TOTAL : 155 32
‘que o total scga 1gua£ ou superior ao valor minime fxade. ; ;
Competdreias consolidadas nesta GFS: AUTEN‘HCACAO BANCARIA

35&5@@@@@@1-@ 5532@2?@1 16-9 3@@@2@893@5-@ 83002024053-0

SISBB - CISTEMA DE INFORMACOES RANCO 0O BRASIL
2470572024 - AUTO- ATEMDIMEMTC - 11130
1837601537

COMPROVANTE EE PAGAMENTD

CLIENTE: KALIMWE MARIA D& SILVA

AGEMCIA: 1837-6 CONTZ: 134.020-4 VARSI /D1
Total debitads na variacaa: S 155.32

Convenio GRS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  B5050000C81-0 SB320270116-8
J0002620205-0  23007004053-8

Lata do pagamento 24/05/2024

Valor Totel 135,32

DOCUMENTS: 52403
AUTEMTICACAQ SISRR:
£.BAA. 483 AC3, 31D, 2EC



U

Comprovante de pagamento
22 JAN 2024 - 06:52:26

Valor R$ 251,40
Pagad Eivoenai Victoria Rarbosa Moura do
agador Nascimenic
Ageéncia 0001
Conta 22012351-3
it Documento
Favoreci P.M. DE JABOATAQ DOS
do GUARARAPES

81660000002-9

. — 514021712021
Linha digitavel 40311202402-7
82740000000-2

Nu Pagamentos S.A. - Instituigao de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

ID da transagao:
65ae3ada-3515-43af-8aab-9a4795af9257

£stamos agut para ajudar se voce tiver alguma duvida.

Me ajuda - -




efeitura do Jaboatfio dos Guararapes

10f1

https://www.tinus.com.br/ csp/, JABOATAO/portal/emissaodam3.csp...

DA
TRIBETO MERCANTIL

Tucoao

2

F¥9 9 PREFETURA DO
JABOATAG DOS

ERNETLAZA
TRIBUTO MERCANTIL

oo

2

GEDITHGRL HMECAGAD GUARARAPES OGEAUTIIAL DTG
102Z.6683-5 1I02,.689-5
ACOMPCTENTA PeParET APRO LN BEOMPETENDR oM T LRI,
seraz-secRmEcuThaoAREcETs | ERFMETRA/2024 24.1-0 SEPAZ - SECR EXECLUTNA DA RECETA PFRIMEIFA/2024 24.1-0
e O SOTAEAED [ e 6 DOEMENTD e
*x%* (CARNE DO CIM *** 1179372024 *kx CRUNE DO CIM *** 11/03/2024

PCINTROANTT

ELYONAT VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENIO

ECONHEILNTE

mm:v:cmzmosammnomscm‘m

B HOORITD

TABOATEC DOS GUARARRFES/PE 54330-216

155 ATTOROMO

Nosso Namerc: 20240282740

R§ 251,40

RS 251,40

Data de Emissdo: 19/01/2024

1SS AUTONOMO

TCTAL

Nosso Namezo: 20240282740

RS 251,40

RS 251,40

pata de Emissie: 19/01/2024

Tamasmaa

Profeitura Operador:

Autenticagdo Mecinica no Vexso

Contritminte Operador:

Antenticacio Mecinica no Versc

g

11202402~7 82740000000-2

IR

19/01/2024, 10:10




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.58.22

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-86 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

_..__....._.,,.__.___._._.__..,.._.__.__._._...._._._.._.-.__..,.._.__.._._.._...._..._...____._-.__.....

1D EOOOOOOOOZOZ&O528185802351592413
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$1.000,00
TARIFA: : R$9,90
DATA: 28/05/2024 - 15:58:14

PAGO PARA: Mcm Contabil
CNPJ: 49.509.104/0001-15
CHAVE PIX: 498509104G00115 .
INSTTTUTCAQ: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transac pode ser tarifada em at 0.99%,
com valor mximo de R$10.00. O valor definitivo
poder ser consultado no BRDPJ.

NOCUMENTO - 052803

AUTENTICACAO SISBB: 2.33D.944.2E9.DAA.DCC
E;;tral de RE;;dimento_BB -
4004 0001

Consultas, informacoes € servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
TOS € Servicos.

Ouvidoria
OR0CQO 729 5678
Reclamacoes naoc solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes ., reclamacoes. cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, 3 importancia
de R$ 1.000,00 (UM MiL REAIS), ref. a 52 parcela de 2024 pelos 5ervicos prestados de
Contabilidade conforme nota fiscal n® 208.

'49.509.104/0001-15°

MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS
Av. Ayrton Senna da Siva N’ 2198 Ly 107

Piedade - CEP" 54 410-240
| Jaboaldodos Guararapes-PE  __|

Jaboatdo dos Guararapes, 28 de Maio de 2024.

Z.::..‘ idade

Toenica
CRC-PE 010046/0-7




NP da Note N° da Subramulda
. PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES 000000208
M@Wg B, NOTAGUARARAPES- NFSe Data ¢ Hora e Evtiselio Compaténsia
suanaRaEe 28/05/2024 as 14:46:48 MAI/2024
Tielinn do Varlfizngdo Nxia Poamtngha da Sasdn
RKEE24019 28/052024

PRESTADOR DT SERYICOS

cnrd: 48.509.104/0001-15

- LJ 107

nunicipio: JABOATAQ DOS GUARARAF’ES
Teimione: {51} 9590-540Q

Inserigiio Municipsi 123.978-0

Rezio Sociat. MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS
Enderecn. AY AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-24C, PIEDADE

ur. PERNAMBUCGC

pmar MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome/Razto seia. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA

cerenes 10.331.985/0001-27
nderese: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

b

e JABOATAC DOS GUARARAPES
Telerone: (871} 3478-8700

inscricge Municpet: 961.371-4

ur: PE

emait. McM.contabil@hotmail.com

SERVIGOS
17.12 - Contabilidade, nolusive seTvices téonicos & awrlisres.
e | DESCRIGAD ! QUANTIDADE T VALORUNITARIO YALOR TOTAL
[ [SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE MAIO DE 2024, REFERENTE A 5° PARCELA i 1.00] 1.000,00 1,050,080
VALOR TOTAL DA MFS-6 RS: 1.000,00]
1
Dedughas (Ro} Base do Caleulo {RS) Allquok {%} Yalor da 155 (RE) Outres Ratanghas (RS}
0,00 — ~— — 0,00
ES (R} RPS{RS) CSLL {RS) COFS (RS} PISIPASEP (RS)
2,00 0,00 i 0,00 0,00 0,80

OOCUMENTO EMITIDG POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITQ FISCAL DE 1P
As informacSes iributérias acima descritas atendem 26 dispasta ma att, 1° da Let Fegerai n® 12.741/2012..

OUTRAS INFORMAGOES

Imprm ern FDF




) “)
OUTRAS DESPESAS

ENTIDADE EXECUTORA : CNPJ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ ( ) Finai
Municipio de Jaboatéc dos Guararapes 10.377.679/0001-96

BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO

1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 05/2024 28.05.24 a 31.05.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGCAO
{TEM op
NOME {CPF/CNPJ DATA R$ BRUTO | RS LIQUIDO

Total dos Pagamentos R$ -

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA W&OJPRESTACAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

g@ =9 7 . Assinatura;
Maria Tere2a Mendes da Siiva M2 dalonceigdo Sousa Meél es
Presidente Técica em Contabilidade Matricula:
CRC-PE UTO830/ VU7




RELAGAQ DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA CHPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x ) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboat8o dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAQ PARCELA PERIDDO DE EXECUGRO
1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 05/2024 28.05.24 a 31.05.24
TEM op CREDOR DOC. FISCAL PAGAMENTO
NOME CPF/CNPJ VALOR DATA
Total dos Pagamentos R$ -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECURBIIRRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
) _A% AS Yendes Assinatura:
Maria Teré2a Mendes da Sitva N daGoncetgao O“SF; ade
Presidente Técrica em Contablics Matricula:

oaa 1
CRC:PE-OT0846/0-




RELAGAO DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE

ENTIDADE EXECUTORA i CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIQ DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboat@o dos Guararapes 10.377.679/0001-96

BANCO AGENCIA CONTA TERMOQ DE FOMENTO/COLABORACAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 05/2024 28.05.24 a 31.05.24
[ IrEM oP DESCRIGAQC DO ITEM DT. AQUIS ETQ. PATRI DOC. FISC. UNIDADE QUANT R$ TOTAL
[ Total dos Pagamentos R$ -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAGIPRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
5 ﬁ : = Assinatura:
Maria TereZa Mendes da Silva M2 da Chncelgao Sﬂuéﬁf;’:fges
Presidente Técnica em C(’)‘EYB i Matricula:
CRC-PEUTUGHOTO™




- CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPI 10.331.995/0001-27

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO VIl
[ UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2024
CENTRQO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANGA DE 0 A 06 ANOS
DE JANGADA ) 52 PARCELA
PRESTAGAQ DE CONTAS
PARCIAL [l FINAL PERIODO DE 21-05 a 31-05-24 |
' _ DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 ) | CONTA-CORRENTE N° 132117
) MOVIMENTACAQ BANCARIA

— DISCRIMINACAQ VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-) Chegues Emitidos e ndo processados no Extrato Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:

™ SALDO DISPONIVEL 0,00

? Q,ggu
LMO M da@cea’gﬁo Sousa Mendes

MARIA TEREZAMENDES DA SILVA Tecrica em CO““bﬂ'd;df
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) CRC-PE 010846/0- |

Ruz Gilberto Carles Zarzar ~740 - Barra de Jangada ~ Jabeatfo dos Guararapes - PE
Fones: 9.87302904 /9.8717.8044 - CEP 34.440-019




04/06/2024, 16:45 Banco do Brasil

Pix agrupados

G33104163413928906
Consultas - Extrato de conta corrente 04/06/2024 16:49:37
Cliente - Conta atual
Agéncia 18375
Conta comrente 132117-X CENTRO P C BARRA JANGADA
Fe’;t];:tia do de 21 1 0512024 até 31/ 0572024
Lancamentos
b Dt bt Ag. origem Lote Historico *  Documento Valor R$ Salda
alancete movimento
08/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior LT
2810512024 0934 88015 870 Trensferéncia recebida 550.934.000.058.043 3
28/05 11:07 FMAS-PJG-TESOURO
28/05/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 281.554.444, 174172 12420 0
28105 15:54 00043300057434 MARIATEREZ
— 28/05/2024 1837 99021 470 Transferéncia enviada 611.838,000.056.699 :.000,06 0
- 28/05 45:59 LAURAM M A SILVA BARBOS
28/05/2024 0009 13105 144 Pix - Enviado 52.801 2000850
28/05 15:56 Gabrielz Lima Da Silva
2810512024 o000 13105 144 Pix - Enviade 52.802
28/05 15:57 Elyoenai Victoria Barbosa
28/05/2024 aooo 13105 144 Pix - Enviado 52.303 1.50000 D
28/05 15:58 Mom Contabil
2810512624 0o0o 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 861.490.905.296.031 112000
Cobranga referente a 10/05/2024
28/35/2024 ocoo 13113 258 Tarfa Pix Enviado 891.481.200.101.803 3,508 G230 C
Tar. agrupadas - ocorrencia DB/05/2024
31/05/2024 Q009 pocoD 999 SALDO RsivRw

Hi tarifas pendentes de cobranca. Total em
es/06/2024 R$ 9,98, Sujeito & cobranga
quando ocorrer salda positive na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagao efetuada com sucesse por: 46262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https:/fautoatendimento. bb.corn.bn’apf-apj—autoatendimentolindex.html?v=2.33.0#Itemplate!~2Fconsut‘tas~2F009-2. bb%3Fh=sim




Pix enviado
RS 124,90

Sobre a transagao
Data do pagamento Terca, 28/05/2024
Horario 15h54

ID da transag¢ao
E00416968202405281854Sqib0y4jAOQ

Quem recebeu

Nome
Centro Poliesportive Comunitario de Barra de Jangada

CPF/CNPJ **%331,995/0001-**
Instituicao Banco do Brasil S.A.
Agéncia 1837
Conta 132117-0
Tipo de conta Corrente

Quem pagou

Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF/CNPJ *** 000.574-**
Instituicao Banco Inter S.A.

Digitalizado com CamScanner




Jaboatdo dos Guararapes, 11 de junho de 2024,

Assunto: Prestagdo de contas Financeira

Organizagio da Sociedade Civil {(05C): Centro Poliespartivo comunitério de batra de jangada

Termo de Colaboragio: N2 019/2023 - SAS CNPJ: 10.331.995/0001-27

Objeto: Servigos socioassistencias de protecdo basica e protecdo sacial especial de média complexidade, a fim de atender
criangas de 00 (zero) a 06 {seis) anos e farnilias em situagdo de vulnerabilidade e risco social no municipio de Jaboatde dos

Guararapes.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAQ DE CONTAS

O Centro Poliesportive comunitério de barra de jangada recebeu o valor totai de R$ 6.000,00 {seis mil reais) referente a
parcela de MAIO/24 no dia 28/05/2024.

Inicialmente, & presente instituicdo néo possuia um saldo anterior. Foi feito depdsito no valor de RS 124,90 (cento e vinte

e guatro reais e noventa centavos} refarente tarifas bancarias.

£m relacdo as despesas, a instituigio obteve um total de R$ 6.000,00 (seis mil ) destinados ao pagamento de tarifas
bancérias, funcionarios e outros pagamentos adversos que est3o alinhades com o plano de trabalho da instituigdo. Houve despesas
no vaior de RS 124,90 {cento e vinte e quatro reais e noventa centavos) refarente tarifas bancarias.

Finalizando com o saldo financeiro de R$ 0,00 (zero real).

Esse refatdrio resume a andlise das pegas que compdem a Prestacio de Contas do Termo de Colaboragio N2 019/2023-
$AS, entre o Centro Poliesportive comunitario de barra de jangada e o Municipic de Jaboatio dos Guararapes, através da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social e Cidadania, O objetivo & avaliar a execucdo financeira dos objetives acordados no Plano de Trabaiho,
em conformidade com as diretrizes da Lein® 13.019/2014, alterada pela Lei n2 13.204/2015.

1 Oficio de Encaminhamento X
2 Demonstrativo Receita X Cespesa X
3 Relagdo de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas X
5 Demonstrativo de Rendimento X
3 Conciliagio Bancdria X
7 Relatdrio de Atendimento X
8 Relatério OSC X
9 Declaracio de Guarda de documento X
10 Certiddes X
12 GFIP X J

: alhdes
Adriana au%c lea

MATRICULA: 59267-5

MUCLEO PRESTACAD DE CONTA




RAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE Termo de colaboracdo \ Termo de fomento

[T)RGANIZA(;AO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVQ COMUNITARIO N2

DE BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar © trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco € fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de criancas de0ab
anaos. o o '

PERIODO DE EXECUCAO: MAIO 2024

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espaco possui area para atividades de lazer e
recreago, 2 salas para atividades pedagégicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino). Todos os ambientes em bom estado de conservacao, decorado com temas apropriados e com
espago suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. - AT

A equipe é composta por duas educadoras sociais, supervisora geral e auxiliar de coordenagdo. Apresentam
conhecimento sobre o plano de trabalho e tem boa relagio com 0 grupo. A instituicdo conta ainda com
Educadores Sociais, Psicélogo, Nutricionista, Fisioterapeuta € Neuropsicopedagoga voluntarios. Todos

apresentaram boa pontualidade, boa din&mica na facilitacdo das atividades e boa relacdo com 0 grupo.

B) Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatorio est4 sendo realizado
com base no relatério de execugao enviado pela Institui¢do, uma vez que no més: de referéncia nio fol
possivel realizar o monitoramento in Joco. De acordo com o relatério supracitado, a Instituicao realizou as
atividades descritas no plano de trabalho para a programagao do més de MAIO, contemplando a meta de
120 criancas de 0 a 6 anos. As atividades descritas no referido relatério contém Oficina de Cidadania e
artes manuais com as tematicas de Dia das Maes, Dia do trabalho (combate a0 trabalho Infantil} e Dia
Internacional das familias; roda de conversa com 0 tema: Crianca nio trabalha Crianca d4 trabalho; oficina
corpo em movimento com atividades de educagdo fisica. Ainda de acordo com o relatério, ndo houve visita
da técnica do CRAS de referéncia nem encaminhamento paraa rede socioassistencial

C) Anélise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatorio de execugdo, a
institui¢do relata muitas faltas durante o més de referéncia ocasionadas pelas chuvas. Ainda assim,
atividades descritas no plano de trabaltho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder
plblico, sendo as acbes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): De acordo com ©
relatério de execugdo do més de maio, as atividades realizadas garantiram 2 promogéo da interagao,
respeito as regras, espirito de lideranga e trabalho em equipe, formacdo de agentes multiplicadores de

atitudes positivas dentro da comunidace e no nicleo familiar, formagcao de leitores, garantia de local de fala
através do compartilhamento e relato de fatos significativos da rotina familiar e comunitaria.
E) Providéncias ou recomendagdes: No més referido nio foi possivel realizar a visita de monitoramento

devido a reorganizagdio do setor com 2 chegada de novas instituigbes a necessidade de recepciona-las, por
este motivo ndo houveram providéncias ou recomendacoes. - -

F) Conclusdes: de acordo com oS relatérios e as fotos entfregues pela Organizagio da Sociedade
Civil 2 Geréncia de Protegio Social Basica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboragcio.

Jaboatdo dos Guararapes, 31 de Maio de 2024

Millena Fontes _
Analista em Pol. Sociais e Econdmicas - mat. 19794-7: -
Assistente Social - CRESS PE 5818 SREEe

pocumento assinado digitalmente

ﬁ%ﬁb? MILLENA MARIA SANTOS SILVA FONTES
g . i Data: 03/06/2024 10:23:25-0300

verifiue em hitps:/fvatidar.itigov.br

Secretaria de Assisténcia Social _
Rua Barao de Amaragi, 60C — Piedade CEP: 54400-180 — Jaboatéo dos Guararap_esiPE
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o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVICO DE
CONVIVENCIA EFORTALECIMENTO DE
VINCULOS
PROJETO SEMENTINHA DO BEM

0 A6 ANOS
(MAIO — 2024)

IDENTIFICAGAO DA ENTIDACE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA -~ CEPEC-BJ

TEMPO DE FUNDAGAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVIQO 3 anos

N° DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatao dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predlleto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICAGAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Elyoenai Victoria Barbosa Moura Nascimento
FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Superior em Pedagogia - Cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 100h

REMUNERACAO: R$ 2.000,00

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAOQ: 2.000,00

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral '
ESCOLARIDADE: Superior em Gestao de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAO: R$ 1.000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNCAOQO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagao Fisica - Curando '
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERAGAO: voluntario




'CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacao Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAOQ: Voluntario

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 120

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 90

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: 07:00H AS 11:00H E 13:00H AS 17:00H

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES

DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERGA ( 07:00 AS 11:00H ) (13:00 AS 17:06..,
QUINTA ( 07:00 AS 11:00H ) (13:00 AS 17:00H) SEXTA ( 07-00H AS 11:00H)

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

* CRAS: 00
o CONSELHO TUTELAR: 00
¢ OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE RESULTADO
EXECUCAO DA ALCANGADO
ATIVIDADE S
Oficina de Cidadania e ¢ Criangas interagindo com
. ”" . /
artes manuais temaética Dia 02/05 a 31/05 adultos e outras criancas da
das Maes, Dia do trabalho mesma faixa etaria;
(combate ao trabalho . Cri . tivad
Infantil}, Dia Internacional drmgas | Incentivadas a
das familias, as atividades esenvolver suas
tem o objetivo de trabalhar habilidades e criatividade.
a criatividade, o cognitivo ¢ e Criangas ampliando seu
o] relacionamento universo  informacional e
interpessoal entre as cultural

Criangas do grupo.

Roda de Conversa Tema: 24/05 » Criangas com espaco de fala

Crianca nao trabalha preservado;

Crianca da trabalho! * lIdentificacdo de situagso
prioritaria;

* Ampliacdo de unicerso
informacional.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

Oficina de corpo  em
movimento (futebol society
capoeira): atividade de
esporte educacional com
funcionalidade de integrar o

grupo

02/05 a 31/05

Fortalecimentos dos
interpessoais;

Compreensao de regras;
Novos planos de vida a partir
do esporte.

lacos




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS
AGAO PLANEJADA DATA DE RESULTADO ALCANCADO
EXECUCAO DA
ATIVIDADE

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU
NO PERIODO: ESSAS VISITAS: 00
¢ Orienta tecnicamente a execucao do servigo? ( ) Sim (x ) Nao
¢ Contribui para a organizacdo das atividades com responsaveis e criangas
juntos?( ) Sim ( x) Nao

¢ Facilita o encaminhamento de casos de violagao de direitos das criancas?
( ) Sim(x)Nso

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
MES EM REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
¢ Fortalecem os vinculos dos responsaveis com os
usuarios( ) Sim (x ) Nao
* Orienta os responséaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim (x ) Nio
¢ Facilita informacdes sobre 0 acesso a servigos publicos a que a familia tem
direito?( ) Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DEASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
MES 200
ESSAS VISITAS:

¢ Orientam tecnicamente a execucao do servigo? ( } Sim ( x ) Nao

¢ Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ( )

Sim (x )N&o
¢ Acompanham a execucso do projeto? () Sim ( x ) Nao
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o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331..995/0001-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM
TODA A REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE

ATIVIDADESNAS AREAS DE SAUDE E EDUCAGAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE
EXECUCAOQ

TEMATICA

DIFICULDADES ENCONTRADAS

No periodo de maio houveram muitas faitas devido as chuvas. .

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Oficina de corpo em movimento




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 1.0.331.995/0001-27




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
. DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Oficina Cidadania e Artes Manuais




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO '
DE BARRA DE JANGADA ~ CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27




DECLARAGAOQ PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestacdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatio dos Guararapes, inserita no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27 , DECLARA 32 Secretaria
Murnicipal de Assisténcia Social, para fins de nfo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I, da Constituigio Federal de 1988, que ¢ entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n° 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

&) € entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca 4 disposigio do grupo de pessoas a que se
destinam;

C) nio remunera, por gualquer forma, seus dirigentes por servicos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencio e desenvolvimento de seus objetivos sociais;

e) mantém escrituragiio completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidio;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efefivagio de suasdespesas, bem como a realizagio
de quaisquer outros atos ou operagdes que ventham a modificar sua situagio patrunonial;

g) apresenta anualmente a Escrituragdo Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condigdo de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

Il - o signatério é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
érgios de fiscalizac8o competentes ¢ a4 unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situacdo e esta ciente de que a falsidade na prestagfo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela comncorrerr, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributana, relativas & falsidade ideoldgica (art. 299 do Decreto-
Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Codigo Penal) e ao crime contra a ordemiributania (art. 1° da Lei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes. 10 de iunho de 2024,
Documento assinado digitalmente
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
< Data: 10/06/2024 09:36:42-0300
Verifique em htips://validar.it.gov.br

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE




04 06/2024, 18:38 aboutblank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

CENTRO pPOLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

OMERO o ot COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAD | e o |
331, - 5/03/2008
?“ Y p?!':gl 29951'0001 27 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

TFILC D ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CEPECBJ

PORTE
DEMAIS

=
|

SOHIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
94.30-8-060 - Atividades de associagoes de defesa de direitos sociais

l

TODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

85.11-2-00 - Educagioc infantil - creche

85.12-1.00 - Educagéo intantil - pré-escola

85.41-4-00 - Educagéo profissional de nivel técnico

£5.94-1-00 - Ensino de esportes

85.92-8-01 - Ensino de danga

~J | g.62-9.03 - Ensino de musica

#5.92.9.99 - Ensino de arte e cultura n&o especificado anteriormente

$5.09-5-99 - Oulras atividades de ensino nac especificadas antetiormente
$6.90-9-99 - Outras atividades de atengao 3 saGde humana ndo especificadas anferiormente
93.19-1-01 - Produgio promogao de eventos esporlivos

93.29-8.99 - Outras atividades de recreagao e lazef nio especificadas anteriormente
04.03-6-00 - Atividades de organizagbes associativas ligadas 3 cultura e a arte
04.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIG0 E DESGRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
309.9 - Associagao Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 it

L_.ILJL_L

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO i
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CEPEC_BJ@H OTMAIL.COM 81) 8750-2904

ENGE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Ei i d

SITUAGAC CADASTRAL TATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008

TIOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL J
SITUAGAD ESPECIAL \ DATADASITUAGAQ ESPECIAL ‘
dekdkikuk Sedcackdioiek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 04/06/2024 &5 15:38:27 (data e hora de Brasliia).

about:blank

pPagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-GeraI da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATNA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou obieto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de cerlificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. n&o constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 08 mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da adrinistragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a a'd’ do paragrafo (nico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certid@o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <http:!lwww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emifida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBR/IPGFN n® 1.751, de 2/ 0/2014.
Emitida as 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora € data de Brasilia>.

Vélida até 14/10/2024.

Cédigo de controle da certidao: 0CC4.1DA2.45C8.E843

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




SECRTTARIA DA FAZERTA

mrTRn S DT TIT A0S
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CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidao: 2024.000004025218-26 Data de Emissdo: 18/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ; 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposigoes da legislacéo vigente € de acordo com os registros existentes neste 0rgao,
que o requerente acima identificado esta em situacio REGULAR perante a Fazenda Plblica Estadual. A referida
identificag@o nao pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certidao ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é vélida até 16/07/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacao de servicos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicacédo nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver jocalizado em Pemambuco.

OBSERVAGOES: NAD INFORMADO

Pagina1de 1
Emitido em; 13/04/2024 16:54:32




SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

NOmero: 2024.000004025140-21 Data de Emissac: 18/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNP.: 40.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposigoes da legisiacao vigente e de acordo com oS registros existentes neste
Orgéo, que 0 requerente supra identificado nao possui débitos em situacao irreguiar inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificacao nio pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

oresente certiddo nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
razenda Publica Estadual, 2 qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidéio ¢ valida até 16/07/2024 devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS; invdlida para Licitagdo Pablica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Ernftido em:  18/04/12024 16:51:30




prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARTIDADE FISCAL Niimero 085.919

De acordo c¢com a iegislagdo em vigor, certifico para oas devidog fins que. dos lapgamentos
existentes, © contribuinte de que grata a presente certidio estd REGULAR com guas
obrigagdes tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipe do Tribute MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Tnscrigic Mercantil 961.371-4

cequencial Tmobilidrio (14301172

enominagio CENTRO POLIESFORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA

ome de Fantasia CEPEC-BJ.
_kewea/ceF 10.331.895/0001-27

ﬁogradcuro RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740
airro/Distrito CANDEIAS

Cidade/Estado/CEP TABOATAC DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
Atividade Principal ~-ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFES2 DE DIREIT
radastrado desde 08/2010C

Regime do 188 3 - HOMOLOGADO

Situagdo ATIVO

Observagdes:

%% *CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.**%*

A prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes sSe reserva o direitoc de ccbrar gualsquer dividas
que porventura venham a ger apuradas posteriormente, relativas aog tributos a que ge
refere a presente certiddc.

Jaboatdio dos Guararapes. 28 de MAIO de 2024.

cédige de Validagdo

POZQ69068

PREFEITURA DE IJABOATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECTTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatio dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjg@gmail.com







TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unide CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAQ CONSTA da relagdo de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lein® 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenbam tido sev

prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagOes estejam Suspensas em razio

de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida s 08:38:48 do dia 21/05/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem set confirmadas no sitio
httns//conias.fou.gov br/ orc‘isff‘?p%Né‘BELHAD@:i

Cédigo de controle da certiddo: RJ4U210524083848

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




04i08/2024, 15:35 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 10.331.995/0001-27
Razao
Social:
Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAC DOS
— GUARARAPES / PE / 54440-010

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nio servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:01/06/2024 a 30/06/2024

Certificagio Ndmero: 2024060103001656349930
Informacao obtida em 04/06/2024 15:35:02

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-cri.caixa.gov. briconsultacriipages/consuttamipreg ador.jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA {(MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331 .995/0001-27

Certiddo n°: 25341546/2024

Expedicao: 11/04/2024, &s 09:43:19

validade: 08/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedig@o.

certifica-se gue CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscritof(a) no CNPJ gsob o n° 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com pase nos arts. 642-A € 883-A da Consgolidagéo
das Leis do Trabalho, asrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta cert-iddoc condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidfio emitida gratuitamente.

TNFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas congtam os dados
necessarios & jdentificagdo das pPesSsoOas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante & Justica do Trabalho guanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, &
emolumentes ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliagio Prévia ou demaig titulos gue, PpoOTr
disposigdo legal, contiver forga executiva.




R ~ MINISTERIO DA ECONOMIA |
- SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DOBRASIL - .
_Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb.

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
. ~Nome CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
- Periodo de apuragio 05/2024
SR . Declaracio Retificadora Nao
. Identificagdo da apuragdo de deébitos!26195024275 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo
o : Tributos  Débitos Apurados . - ] - Saldo a Pagar
... Contribuicao Previdenciaria Segurados
.. . Contribuigio Previdenciaria Patronal
Contribuicio para Outras Entidades e Fundos
' o ..~ IRRF
o COFING
- PIS
L Lo CSRE
e COSIRF

Sem Movimento

 pre  1te Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constity
snfissao de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que 0s tributos declarados ne
CTFWeb e nao pagos serdo enviados para inscrigo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no parégrafo 2° do arfigo 5
o Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria ME n® 118, de 28 de junho de 1984, estando ¢
eclarante sujeito ainda a:

) Sobre os tributos n&o pagos ou ndo recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art, 61 da Le
° §.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991;

) incluséo no Cadastro informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de creditc
om recursos publicos, a concessao de incentivos fiscais e financeiros e a celebragéo de convénios e similares que envoivan
lesembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n° 10.522, de 19 de jutho de 2002);

) encaminhamento a0 Ministério Plblico Federal de Representacac Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, fenh:
Jcorrido crime contra a ordem tributéria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ot
je contribuigao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacdo e que deveria recolher aos cofres
siblicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Codigo Penal).

Jo caso de falta de apresentacgéo ou de apresentacdo de declaragio com incorrecbes ou omissoes, 0 contribuinte ficara sujeito a¢
nultas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

JAo surtirdo efeitos as retificacdes de inforrmacdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:
VN

~nviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de

auditoria interna;
« incluidos em parcelamento deferido;
e que tenham sido objeto de declarago de compensagéo nao passivel de retificacao ou cancelamento.

Também ndo surtirdo efeitos as retificacdes de débilos de tributos em relacdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
srocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacéo da declaracdo ocorra apés o prazo decadendcial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
- Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
. PF1433.000.574-34
. -Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb

"DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|04/06/2024 16:47:31
o ' ' RN : : N° do recibo de entrega 0000050000236067160

i




CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

DECLARACAO DE GUARDA E
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO - 2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE| SCFVDA CRIANGA 0 a 06 ANOS
JANGADA 5 PARCELA
—

guardados, arquivados em boa ordem e conservagéo, identificados e a disposicéo do Orgao Concedente do
onvénio, bem como dos Orgacs Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA
Jaboatdo dos Guararapes, 10 de junho de 2024

Maria Tereza Mendes da Siva
Presidente

DECLARACAO:
Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente 3 5° Parcela da Prestagéo de Contas do Convénio-SCFV da Crianga de 0 a 06 anos, encontram-se
C

D lc
Técnica em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO
Jaboatio dos Guararapes, 10 de junho de 2024
Tesoureiro/Contador (CRC)

Jaboatdo dos Guararapes, 10 de junho de 2024

J!__LA_ :
N? da Conceleio Sousa Mendes
ich em Contabilidade

CRC-PE 010846/0-7
Contador (CRC)

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABI LIDADE COM CRC
T




